
 

 

 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

┌  ┐

 О внесении изменений в Прогнозный 

план (программу) приватизации 

муниципального имущества, 

находящегося в собственности 

муниципального образования городской 

округ город Нижний Новгород, на 2021-

2023 годы, принятый решением 

городской Думы города Нижнего 

Новгорода от 16.12.2020 № 81 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества», статьей 29 Устава 

города Нижнего Новгорода, Порядком планирования приватизации имущества, 

находящегося в собственности муниципального образования город Нижний 

Новгород, и утверждения отчетов об исполнении прогнозных планов (программ) 

приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального 

образования город Нижний Новгород, принятым решением городской Думы города 

Нижнего Новгорода от 22.06.2016 № 131,  

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Внести в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального 

имущества, находящегося в собственности муниципального образования городской 

округ город Нижний Новгород, на 2021-2023 годы, утвержденный решением 

городской Думы города Нижнего Новгорода от 16.12.2020 № 81 (с изменениями, 

внесенными  решением  городской  Думы города Нижнего Новгорода от 27.01.2021 

№ 2), следующие изменения: 

1.1. В разделе I «Нежилые помещения и здания»:  

 17.02.2021  № 21 



2 

 

1.1.1. Подраздел «Автозаводский район» дополнить строками следующего 

содержания: 

« 

ул. Героя Васильева, 

д.55 

32,3 Нежилое 

помещение пом 

П6 на втором 

этаже 

Продажа 

на 

аукционе 

Открытая 52:18:0040116:717 

ул. Героя Васильева, 

д.55 

16,2 Нежилое 

помещение пом 

П7 на втором 

этаже 

Продажа 

на 

аукционе 

Открытая 52:18:0040116:716 

ул. Героя Васильева, 

д.55 

83,2 Нежилое 

помещение пом 

П8 на втором 

этаже 

Продажа 

на 

аукционе 

Открытая 52:18:0040116:712 

ул. Дружаева, д.17А 10,6 Нежилое 

помещение пом 

П38 на первом 

этаже 

Продажа 

на 

аукционе 

Открытая 52:18:0040184:1413 

ул. Лескова, д.38 77,0 Нежилое 

помещение пом 

П68 в подвале  

№ 1 

Продажа 

на 

аукционе 

Открытая 52:18:0040265:1244 

пр-кт Октября, д.4А 382,2 Нежилое 

одноэтажное 

здание (гараж) 

Продажа 

на 

аукционе 

Открытая 52:18:0040268:33 

ул. Политбойцов, 

д.10 

502,9 Нежилое 

помещение пом 

П5 в подвале № 1 

Продажа 

на 

аукционе 

Открытая 52:18:0040166:214 

ул. Юлиуса Фучика, 

д.5 

8,0 Нежилое 

помещение на 

первом этаже 

Продажа 

на 

аукционе 

Открытая 52:18:0040275:118 

ул. Юлиуса Фучика, 

д.40 

407,5 Нежилое 

помещение пом 

П1000 на первом 

и втором этажах 

Продажа 

на 

аукционе 

Открытая 52:18:0040421:205 

». 

1.1.2. Подраздел «Канавинский район» дополнить строками следующего 

содержания: 

« 

ул. Артемовская, д.30 202,3 Нежилое 

помещение пом 

П2 на первом 

этаже 

Продажа 

на 

аукционе 

Открытая 52:18:0030166:71 

б-р Мира, д.10 33,8 Нежилое 

помещение пом 

П1 на цокольном 

этаже № 1 

Продажа 

на 

аукционе 

Открытая 52:18:0030035:479 



3 

 

б-р Мира, д.10 18,4 Нежилое 

помещение пом 

П10 на цокольном 

этаже № 1 

Продажа 

на 

аукционе 

Открытая 52:18:0030035:70 

б-р Мира, д.10 10,2 Нежилое 

помещение пом 

П11 на цокольном 

этаже № 1 

Продажа 

на 

аукционе 

Открытая 52:18:0030035:476 

ул. Октябрьской 

Революции, д.35 

149,2 Нежилое 

помещение пом 

П5 в подвале № 1 

Продажа 

без 

объявле 

ния цены 

Открытая 52:18:0030118:88 

ул. Совнаркомовская, 

д.25 

83,4 Нежилое 

помещение на 

первом этаже 

Продажа 

на 

аукционе 

Открытая 52:18:0030038:64 

ул. Совнаркомовская, 

д.42 

41,7 Нежилое 

помещение пом 

П2 в подвале № 1 

Продажа 

на 

аукционе 

Открытая 52:18:0030038:481 

пер. Холодильный, 

д.7 

13,9 Нежилое 

помещение пом 

п1 на первом 

этаже 

Продажа 

на 

аукционе 

Открытая 52:18:0030118:100 

». 

1.1.3. Подраздел «Ленинский район» дополнить строками следующего 

содержания: 

« 

пр-кт Ленина, д.76 55,0 Нежилое 

помещение в 

подвале № 1 

Продажа 

на 

аукционе 

Открытая 52:18:0050302:406 

ул. Премудрова, д.12, 

корп.1 

27,5 Нежилое 

помещение П20 

на пятом этаже 

Продажа 

на 

аукционе 

Открытая 52:18:0050092:1648 

ул. Премудрова, д.12, 

корп.1 

27,5 Нежилое 

помещение П135 

на третьем этаже 

Продажа 

на 

аукционе 

Открытая 52:18:0050092:1646 

ул. Энтузиастов, д.10, 

корп.1 

40,0 Нежилое 

помещение пом 

ВП7 на первом 

этаже 

Продажа 

на 

аукционе 

Открытая 52:18:0050164:502 

ул. Энтузиастов, д.10, 

корп.1 

40,8 Нежилое 

помещение пом 

ВП8 на первом 

этаже 

Продажа 

на 

аукционе 

Открытая 52:18:0050164:144 

». 

1.1.4. Подраздел «Московский район» дополнить строками следующего 

содержания: 

 

 

 



4 

 

« 

ул. 50-летия Победы, 

д.34А 

152,8 Нежилое 

помещение пом 

П1 на первом 

этаже 

Продажа 

на 

аукционе 

Открытая 52:18:0020074:577 

ул. 50-летия Победы, 

д.34А 

60,0 Нежилое 

помещение пом 

П2 на первом 

этаже 

Продажа 

на 

аукционе 

Открытая 52:18:0020074:578 

ул. 50-летия Победы, 

д.34А 

237,8 Нежилое 

помещение пом 

П3 на первом и 

втором этажах 

Продажа 

на 

аукционе 

Открытая 52:18:0020074:579 

ул. Березовская, д.106 152,8 Нежилое 

помещение пом 

П75 на первом 

этаже 

Продажа 

на 

аукционе 

Открытая 52:18:0020020:1059 

ул. Березовская, д.106 8,0 Нежилое 

помещение пом 

П77 на первом 

этаже 

Продажа 

на 

аукционе 

Открытая 52:18:0020020:1057 

ул. Героя Рябцева, 

д.12 

74,0 Нежилое 

помещение пом 

П1 на первом 

этаже 

Продажа 

на 

аукционе 

Открытая 52:18:0020100:395 

ул. Лесохимиков, д.8 63,0 Нежилое 

одноэтажное 

здание, в том 

числе подземных 

этажей 0 

Продажа 

на 

аукционе 

Открытая 52:18:0020067:48 

ш. Московское, д.233 21,1 Нежилое 

помещение пом 

П3 в подвале № 1 

Продажа 

на 

аукционе 

Открытая 52:18:0020106:119 

ш. Сормовское, д.1 93,3 Нежилое 

помещение пом 

П4 в подвале № 1 

Продажа 

на 

аукционе 

Открытая 52:18:0020046:309 

ш. Сормовское, д.4 114,9 Нежилое 

помещение пом 

П4 в подвале № 1 

Продажа 

на 

аукционе 

Открытая 52:18:0020046:2540 

ул. Чаадаева, д.4 62,1 Нежилое 

помещение в 

подвале № 1 

Продажа 

на 

аукционе 

Открытая 52:18:0020125:840 

ул. Чаадаева, д.16 71,4 Нежилое 

помещение пом 

П4 в подвале № 1 

Продажа 

на 

аукционе 

Открытая 52:18:0020125:1115 

». 
 

1.1.5. Подраздел «Нижегородский район» дополнить строками следующего 

содержания: 

 

 



5 

 

« 

наб. Верхневолжская, 

д.14 

179,3 Нежилое 

помещение пом 

п5 в подвале № 1 

Продажа 

на 

аукционе 

Открытая 52:18:0060092:24 

наб. Верхне-

Волжская, д.15 

236,6 Нежилое 

помещение пом 

П3 в подвале № 1 

Продажа 

на 

аукционе 

Открытая 52:18:0060101:41 

ул. Гоголя, д.5 71,5 Нежилое 

помещение пом 

П7 в подвале № 1 

Продажа 

на 

аукциона 

Открытая 52:18:0060040:153 

ул. Гоголя, д.5 55,0 Нежилое 

помещение пом 

П8 в подвале № 1 

Продажа 

на 

аукциона 

Открытая 52:18:0060040:152 

ул. Гребешковский 

откос, д.3 

79,7 Нежилое 

помещение пом 

П1 в подвале № 1 

Продажа 

на 

аукционе 

Открытая 52:18:0060049:303 

ул. Ильинская, д.57 79,2 Нежилое 

помещение пом 

п1 в подвале № 1 

Продажа 

без 

объявле 

ния цены 

Открытая 52:18:0060051:222 

ул. Ильинская, д.83 67,6 Нежилое 

помещение пом 

п1 в подвале № 1 

Продажа 

на 

аукционе 

Открытая 52:18:0060139:11 

пер. Кожевенный, 

д.5/9 

139,9 Нежилое 

помещение пом 

П6 на втором 

этаже 

Продажа 

на 

аукционе 

Открытая 52:18:0060018:59 

ул. Ульянова, д.29 230,7 Нежилое 

помещение пом 

П1 в подвале № 1 

Продажа 

на 

аукционе 

Открытая 52:18:0060078:88 

ул. Широкая, д.4/16 95,4 Нежилое 

помещение П7 в 

подвале № 1 

Продажа 

на 

аукционе 

Открытая 52:18:0060018:96 

ул. Ямская М., д.3 33,1 Нежилое 

помещение пом 

П2 на первом 

этаже 

Продажа 

на 

аукционе 

Открытая 52:18:0060152:116 

». 

1.1.6. Подраздел «Приокский район» дополнить строками следующего 

содержания: 

« 

пр-кт Гагарина, д.182 222,0 Нежилое 

помещение пом 2 

в подвале № 1 

Продажа 

на 

аукционе 

Открытая 52:18:0080173:569 

ул. Петровского, д.23 130,2 Нежилое 

помещение пом 

П2 на цокольном 

этаже № 1 

Продажа 

на 

аукционе 

Открытая 52:18:0080167:651 



6 

 

ул. Маршала 

Голованова, д.23 

68,8 Нежилое 

помещение пом 

П29 на пятом 

этаже 

Продажа 

на 

аукционе 

Открытая 52:18:0080187:52 

мкр. Щербинки 1-й, 

д.15 

30,8 Нежилое 

помещение на 

первом этаже 

Продажа 

на 

аукционе 

Открытая 52:18:0080174:1320 

мкр. Щербинки 1, 

д.10Б 

41,7 Нежилое 

помещение пом 

П2 в подвале № 1 

Продажа 

на 

аукционе 

Открытая 52:18:0080189:543 

». 

1.1.7. Подраздел «Советский район» дополнить строками следующего 

содержания: 

« 

ул. Бекетова, д.44 112,3 Нежилое 

помещение пом 

П5 в подвале № 1 

Продажа 

без 

объявле 

ния цены 

Открытая 52:18:0070158:259 

ул. Ванеева, д.40 70,8 Нежилое 

помещение пом 

П1 на цокольном 

этаже № 1 

Продажа 

на 

аукционе 

Открытая 52:18:0070076:1287 

ул. Невзоровых, 

д.39/68 

140,9 Нежилое 

помещение пом 

П8 в подвале № 1 

Продажа 

без 

объявле-

ния цены 

Открытая 52:18:0070031:357 

ул. Пушкина, д.50 475,9 Нежилое 

помещение пом 

П1 на первом 

этаже 

Продажа 

на 

аукционе 

Открытая 52:18:0070171:143 

ул. Пушкина, д.52 130,0 Нежилое 

помещение в 

подвале № 1 

Продажа 

без 

объявлен

ия цены 

Открытая 52:18:0070171:138 

». 

1.1.8. Подраздел «Сормовский район» дополнить строками следующего 

содержания: 

« 

ул. Василия Иванова, 

д.12А 

111,2 Нежилое 

помещение на 

первом и втором 

этажах 

Продажа 

на 

аукционе 

Открытая 52:18:0010496:51 

ул. Коммуны, д.11 1003,

6 

Нежилое 

помещение пом 

П2 в подвале № 1, 

на первом и 

втором этажах 

Продажа 

без 

объявле-

ния цены 

Открытая 52:18:0010044:256 

ул. Коновалова, д.9 40,8 

 

Нежилое 

помещение П5 на 

Продажа 

на 

Открытая 52:18:0010525:1989 



7 

 

втором этаже аукционе 

ул. Коновалова, д.9 30,2 

 

Нежилое 

помещение П6 на 

третьем этаже 

Продажа 

на 

аукционе 

Открытая 52:18:0010525:1991 

ул. Коновалова, д.9 38,6 

 

Нежилое 

помещение П7 на 

третьем этаже 

Продажа 

на 

аукционе 

Открытая 52:18:0010525:1992 

ул. Коновалова, д.9 30,7 

 

Нежилое 

помещение П8 на 

третьем этаже 

Продажа 

на 

аукционе 

Открытая 52:18:0010525:1993 

ул. Коновалова, д.9 45,7 

 

Нежилое 

помещение П9 на 

третьем этаже 

Продажа 

на 

аукционе 

Открытая 52:18:0010525:1994 

ул. Коновалова, д.9 31,4 

 

Нежилое 

помещение П10 

на четвертом 

этаже 

Продажа 

на 

аукционе 

Открытая 52:18:0010525:1999 

ул. Коновалова, д.9 40,7 

 

Нежилое 

помещение П11 

на четвертом 

этаже 

Продажа 

на 

аукционе 

Открытая 52:18:0010525:2000 

ул. Коновалова, д.9 31,2 

 

Нежилое 

помещение П12 

на четвертом 

этаже 

Продажа 

на 

аукционе 

Открытая 52:18:0010525:2001 

ул. Планетная, д.39 95,6 Нежилое 

помещение пом 

П2 в подвале № 1 

Продажа 

без 

объявле 

ния цены 

Открытая 52:18:0010302:1211 

ул. Светлоярская, 

д.32 

45,3 Нежилое 

помещение 

пом.П1 в подвале 

№ 1 

Продажа 

на 

аукционе 

Открытая 52:18:0010507:67 

ул. Силикатная, д.11 78,9 Нежилое 

помещение П1 на 

первом этаже и в 

подвале № 1 

Продажа 

без 

объявле 

ния цены 

Открытая 52:18:0010146:76 

». 
 

1.2. В разделе II «Доли в праве общей долевой собственности на объекты 

недвижимости»:  

1.2.1. Подраздел «Автозаводский район» дополнить строкой следующего 

содержания: 

« 

ул. Старых 

Производствен- 

ников, д.11 

308,4 Нежилое 

помещение 

пом П1 на 

первом этаже 

71/10

0 

Продажа 

на 

аукционе 

Открытая 52:18:0040279:1690 

». 
 



8 

 

1.2.2. Подраздел «Ленинский район» дополнить строкой следующего 

содержания: 

« 

пр-кт Ленина, 

д.72 

216,7 Нежилое 

помещение 

пом ВП1 в 

подвале № 1 

43/10

0 

Продажа 

на 

аукционе 

Открытая 52:18:0050302:192 

». 

1.2.3. Подраздел «Приокский район» дополнить строками следующего 

содержания: 

« 

пр-кт Гагарина, 

д.192 

2888,0 Нежилое 

трехэтажное 

здание, в том 

числе 

подземных 

этажей 1 

8/25 Продажа 

на 

аукционе 

Открытая 52:18:0080183:308 

ул. Маршала 

Голованова, д.73 

225,9 Нежилое 

помещение 

пом П3 в 

подвале № 1 

1/4 Продажа 

на 

аукционе 

Открытая 52:18:0080250:1332 

». 

1.3. Дополнить Прогнозный план (программу) приватизации муниципального 

имущества, находящегося в собственности муниципального образования городской 

округ город Нижний Новгород, на 2021-2023 годы разделом V следующего 

содержания:  

«V. Муниципальное имущество, вносимое в качестве вклада в уставные 

капиталы акционерных обществ: 

Адрес Общая 

площадь 

(кв.м)/ 

протяжен

ность 

(м)» 

Характеристика объекта Способ 

приватизации 

имущества 

Кадастровый 

номер 

Сельский 

поселок 

Новинки, ул. 

Полевая, д.2 в )* 

213,9 Нежилое одноэтажное 

здание (котельная), в том 

числе подземных этажей 0,  

с оборудованием:  

Внесение 

муниципального 

имущества в 

уставный 

капитал АО 

«Теплоэнерго» 

52:24:0040202:1

154 

Котел водогрейный 

марки «Ква 1,0» в том 

числе: 

 

- автоматический 

блок управления 
 

1 шт. 

- горелка газовая 

марка «BURNERS 

P72» WG40N/1-A 

 

 

1 шт. 

Котел водогрейный 

марки «Ква 1,6» в том 

числе: 

 



9 

 

- автоматический 

блок управления 
 

1 шт. 

- горелка газовая 

марка «BURNERS 

P72» WG40N/1-A 

 

 

1 шт. 

Котел водогрейный 

марки «Unical ALPHA 

E510», в том числе: 

 

1 шт. 

- автоматический 

блок управления 
 

1 шт. 

- горелка газовая 

марка «GAS P70/2CE 
 

1 шт. 

Расширительный 

мембранный бак марка 

«Reflex» 

 

 

1 шт. 

Расширительный 

мембранный бак марка 

«EVAN» 

 

 

2 шт. 

Насос внутреннего 

контура марка «Wilo» 

IL80/160-1,5/2  

 

 

1 шт. 

Насос внутреннего 

контура марка «Wilo» 

IL65/160-1,1/4 

 

 

1 шт. 

Насос внутреннего 

контура марка «Wilo» 

IL50/160-0,75/4 

 

 

1 шт. 

Насос сетевой марка 

«Wilo» (30 кВт) 
 

1 шт. 

Насос сетевой марка 

«Wilo» (15 кВт) 
 

1 шт. 

ВВП аппарат 

теплообменный 

пластинчатый 

разборный марка 

«РИДАН-47» 

 

 

 

2 шт. 

Автоматическая 

система умягчение воды 
1 шт. 

Насос подпитки марка 

«Акварио» тип AJC-

125C 

 

1 шт. 

Щит 

распределительный 

(управление автоматики 

общий котельный) 

 

 

2 шт. 

Щит силовой 1 шт. 

Аккумуляторный бак 

ГВС 50 куб (наружный) 
 

1 шт. 

ШРП (находится с 

наружной стороны 

котельной) 

 

 

1 шт. 

Труба дымовая 

(изготовлена из стали) 
 

1 шт. 

Трубопроводы - 

Комплект приборов 

КИП и А 

 

1 шт. 

Комплект запорной и 

регулирующей 

арматуры 

 

1 шт. 

Объект расположен на земельном участке с кадастровым номером 52:24:0040202:2041 площадью 204 кв.м. 



10 

 

Сельский 

поселок 

Новинки, ул. 

Приокская, д.1/2 

)* 

56,5 Нежилое одноэтажное 

здание (индивидуальная 

блочная газовая котельная) 

с оборудованием: 

Внесение 

муниципального 

имущества в 

уставный 

капитал АО 

«Теплоэнерго» 

52:24:0040001:7

897 

Котел водогрейный 

марки «STEL 1250», в 

том числе: 

2 шт. 

- модуль управления 

(блок автоматики) 
 

2 шт. 

- горелка газовая 

марка «baltur» 

(Италия) 

 

 

2 шт. 

Рециркуляционный 

насос Varios PICO, Wilo 
 

2 шт. 

Расширительный 

мембранный бак марка 

«ZILMET» (Италия) 

 

2 шт. 

Насос котловой 

внутреннего контура 

марка «Wilo» Tup TOP – 

S50/15 

 

2 шт. 

Насос сетевой воды 

(наружный контур) 

марка «Wilo» IL80/160-

11/2 

 

2 шт. 

Насос ГВС марка 

«Wilo» MHIL303-E-3-

400-50-2 /B 

 

2 шт. 

Аппарат 

теплообменный 

пластинчатый 

разборный марка 

«АСТЕРА» тип S14 O-

16 18-01895/2 

 

 

 

2 шт. 

Автоматическая 

система умягчение воды 

марка «HYDROTECH 

STF» 

 

 

1 шт. 

Установка дозирования 

марка «SEICO» 

 

1 шт. 

Система приточная 

отопительная марка 

«ВУЛКАН» 

 

 

1 шт. 

Теплосчётчик 

многоканальный 

электромагнитный 

марка «ТЭСМА-106» 

 

1 шт. 

Щит освещения 1 шт. 

Щит 

распределительный 

(управление автоматики 

общий котельный) 

 

 

1 шт. 

Блок питания 

электронного 

корректора марка 

«ТЕХНОМЕР» БПЭК – 

02/МТ 

 

 

 

1 шт. 

Пожарный шкаф 

(двойной) 
 

1 шт. 



11 

 

Труба дымовая (в 

каркасе), изготовлена из 

стали 

 

 

2 шт. 

ШРП (находится с 

наружной стороны 

котельной) 

 

 

1 шт. 

Трубопроводы - 

Комплект приборов 

КИП и А 
 

1 шт. 

Комплект запорной и 

регулирующей 

арматуры 

 

1 шт. 

Объект расположен на земельном участке с кадастровым номером 52:24:0040001:7051 площадью 1746 

кв.м. 

Сельский 

поселок 

Новинки, ул. 

Ботаническая, 

д.9а )* 

39,5 Нежилое одноэтажное 

здание (Котельная) 

с оборудованием: 

Внесение 

муниципального 

имущества в 

уставный 

капитал АО 

«Теплоэнерго» 

52:24:0040001:7

410 

Котел водогрейный 

марки «LOGANO» тип 

– SK655 360кВт, в том 

числе: 

 

2 шт. 

- блок управления 

R4321 S40 
 

2 шт. 

- горелка газовая 

марка «weishaupt» 

WG40N/1-A 

(Германия) 

 

 

 

2 шт. 

Котельные системы 

марка «Рационал» узлы 

оборудования 

водоподготовки, 

подпитки и ГВС – 

модуль R-3, R-4, R-5, R-

7, R-8, в том числе: 

 

- насос сетевой воды 

(наружный контур) 

марка «Wilo» 

IL80/160-11/2 

 

2 шт. 

- циркуляционный 

насос марка «Wilo» 
 

1 шт. 

- насос ГВС марка 

«Wilo» MHIL303-E-

3-400-50-2 /B 

 

 

2 шт. 

- насос внутреннего 

контура системы 

отопления 

 

2 шт. 

- щит 

распределительный 

5 шт. 

Расширительный 

мембранный бак марка 

«Reflex» NC-50 

 

2 шт. 

Расширительный 

мембранный бак марка 

«Reflex» (L-1000) 

 

 

1 шт. 

Расширительный 

мембранный бак марка 

«Reflex» (L-18) 

 

 

1 шт. 

Насос подпиточный 

марка «Wilo» MHIL304-

E-3-400-50-2 /B  

 

 

2 шт. 



12 

 

Автоматическая 

система умягчение воды 

марка «SOFT-

CONTROL II» 

 

 

1 шт. 

 Щит 

распределительный 

(управление автоматики 

общий котельный) 

 

 

1 шт. 

Пожарная сигнализация 

марка «ГРАНИТ-3» 
 

1 шт. 

Труба дымовая (в 

каркасе), изготовлена из 

стали 

 

 

2 шт. 

ШРП (находится с 

наружной стороны 

котельной) 

 

 

1 шт. 

Трубопроводы - 

Комплект приборов 

КИП и А 
 

1 шт. 

Комплект запорной и 

регулирующей 

арматуры 

 

1 шт. 

Объект расположен на земельном участке с кадастровым номером 52:24:0040001:7413 площадью 580 кв.м. 

п. Новинки, ул. 

Центральная )* 

1894,0 Нежилое. Городского 

коммунального хозяйства. 

Теплоснабжение 

(Теплотрасса) 

 

Внесение 

муниципального 

имущества в 

уставный 

капитал АО 

«Теплоэнерго» 

52:24:0000000:2

61 

сельский 

поселок 

Новинки, ул. 

Магистральная, 

д.3 )* 

103,0 10) Сооружения 

коммунального хозяйства 

(Теплотрасса) 

 

Внесение 

муниципального 

имущества в 

уставный 

капитал АО 

«Теплоэнерго» 

52:24:0040001:7

009 

ЦТП ул. 

Гончарова - ТК-

1 )* 

163,0 Иное сооружение 

(теплоснабжение) (сети 

теплоснабжения) 

Внесение 

муниципального 

имущества в 

уставный 

капитал АО 

«Теплоэнерго» 

52:18:0050243:4

00 

ТК-1 - здание 

КБ № 2 

(Гончарова, 1Д) 

)* 

19,0 Иное сооружение 

(теплоснабжение) (сети 

теплоснабжения) 

Внесение 

муниципального 

имущества в 

уставный 

капитал АО 

«Теплоэнерго» 

52:18:0050243:4

03 

ЦТП ул. 

Гончарова - ТК-

1 )* 

163,0 Иное сооружение (горячее 

водоснабжение) (сети 

горячего водоснабжения) 

Внесение 

муниципального 

имущества в 

уставный 

капитал АО 

«Теплоэнерго» 

52:18:0050243:4

05 



13 

 

ТК-1 - здание 

КБ № 2 

(Гончарова, 1Д) 

)* 

19,0 Иное сооружение (горячее 

водоснабжение) (сети 

горячего водоснабжения) 

Внесение 

муниципального 

имущества в 

уставный 

капитал АО 

«Теплоэнерго» 

52:18:0050243:4

04 

пр. Ленина от 

дома 26 Б до 

дома 24 А )* 

42,0 Иное сооружение 

(теплоснабжение) (сети 

теплоснабжения) 

Внесение 

муниципального 

имущества в 

уставный 

капитал АО 

«Теплоэнерго» 

52:18:0050030:2

185 

пр. Ленина от 

дома 26 Б до 

дома 24 А )* 

42,0 Иное сооружение (горячее 

водоснабжение) (сети 

горячего водоснабжения) 

Внесение 

муниципального 

имущества в 

уставный 

капитал АО 

«Теплоэнерго» 

52:18:0050030:2

186 

между домами 

№ 3 и № 5, № 5 

и № 7 по ул. 

Июльских дней 

)* 

77,0 Иное сооружение 

(теплоснабжение) (сети 

теплоснабжения) 

Внесение 

муниципального 

имущества в 

уставный 

капитал АО 

«Теплоэнерго» 

52:18:0050004:9

27 

к жилым домам 

№ 2, № 4, № 6 

по ул. 

Гвоздильная )* 

96,0 Иное сооружение 

(теплоснабжение) (сети 

теплоснабжения) 

Внесение 

муниципального 

имущества в 

уставный 

капитал АО 

«Теплоэнерго» 

52:18:0050090:4

02 

от стены дома 

№ 61/2 до стены 

дома № 62/1 по 

пр. Ленина )* 

45,0 Иное сооружение 

(теплоснабжение) (сети 

теплоснабжения) 

Внесение 

муниципального 

имущества в 

уставный 

капитал АО 

«Теплоэнерго» 

52:18:0050213:1

964 

от т/камеры 

(ТК-18) до 

стены жилого 

дома № 4/4 по 

ул. Адм. 

Макарова )* 

21,0 Иное сооружение 

(Теплоснабжение) (сети 

теплоснабжения) 

Внесение 

муниципального 

имущества в 

уставный 

капитал АО 

«Теплоэнерго» 

52:18:0050033:2

549 

от т/камеры 

(ТК-18) до 

стены жилого 

дома № 4/5 по 

ул. Адм. 

Макарова )* 

7,0 Иное сооружение 

(Теплоснабжение) (сети 

теплоснабжения) 

Внесение 

муниципального 

имущества в 

уставный 

капитал АО 

«Теплоэнерго» 

52:18:0050033:2

548 

от т/камеры 

(ТК-18) до 

стены жилого 

дома № 4/5 по 

7,0 Иное сооружение (горячее 

водоснабжение) (сети 

горячего водоснабжения) 

Внесение 

муниципального 

имущества в 

уставный 

52:18:0050033:2

551 



14 

 

ул. Адм. 

Макарова )* 

капитал АО 

«Теплоэнерго» 

от т/камеры 

(ТК-18) до 

стены жилого 

дома №4/4 по 

ул. Адм. 

Макарова )* 

21,0 Иное сооружение (горячее 

водоснабжение) (сети 

горячего водоснабжения) 

Внесение 

муниципального 

имущества в 

уставный 

капитал АО 

«Теплоэнерго» 

52:18:0050033:2

550 

 от дома 30Б по 

пр. Ленина до 

наружной стены 

здания жилого 

дома пр.Ленина 

30В )* 

26,0 

Иное сооружение 

(теплоснабжение) (сети 

теплоснабжения) 

Внесение 

муниципального 

имущества в 

уставный 

капитал АО 

«Теплоэнерго» 

52:18:0050031:2

433 

от ТК-15-1 у 

д.№ 6 по 

ул.Рябцева до 

стены д.№ 6 по 

ул. Павла 

Орлова )* 

12,0 Иное сооружение 

(теплоснабжение) (сети 

теплоснабжения) 

Внесение 

муниципального 

имущества в 

уставный 

капитал АО 

«Теплоэнерго» 

52:18:0000000:1

2690 

от котельной 

"ТЭ" до ул. 

Ереванской, 

д.2/5 )* 

34,0 
Нежилое. Городского 

коммунального хозяйства. 

Теплоснабжения 

(теплотрасса отопления) 

 

Внесение 

муниципального 

имущества в 

уставный 

капитал АО 

«Теплоэнерго» 

52:18:0060147:2

8 

от тепловой 

камеры до ул. 

Печерская Б., 

д.8 )* 

9,0 Нежилое (теплотрасса 

отопления) 

Внесение 

муниципального 

имущества в 

уставный 

капитал АО 

«Теплоэнерго» 

52:18:0060086:4

4 

от ЦТП, точка 

врезки ТК-54к2 

до ул. Лопатина, 

8 )* 

- Нежилое (теплотрасса) Внесение 

муниципального 

имущества в 

уставный 

капитал АО 

«Теплоэнерго» 

52:18:0060212:1

542 

ул.Максима 

Горького, к 

жилому дому  

№ 48/50 по ул. 

Максима 

Горького )* 

266,0 Нежилое (внеплощадочная 

теплотрасса) 

Внесение 

муниципального 

имущества в 

уставный 

капитал АО 

«Теплоэнерго» 

52:18:0000000:7

310 

ул. Короленко )* 68,0 Нежилое (теплотрасса от 

УТ-206-6а до ТК-206-6аК1 

по ул.Короленко) 

Внесение 

муниципального 

имущества в 

уставный 

капитал АО 

«Теплоэнерго» 

52:18:0060127:8

97 



15 

 

от ТК-501-02кб 

у дома 33 по ул. 

Алексеевская до 

д.10 

пер.Холодный 

)* 

105,0 Теплоснабжения 

(теплотрасса отопления) 

Внесение 

муниципального 

имущества в 

уставный 

капитал АО 

«Теплоэнерго» 

52:18:0000000:6

761 

От врезки т.1 до 

узловой точки 3 

в микрорайоне 

«Медвежья 

долина» по ул. 

Родионова )* 

183,0 Нежилое. Городского 

коммунального хозяйства. 

Теплоснабжения 

(теплотрасса) 

 

Внесение 

муниципального 

имущества в 

уставный 

капитал АО 

«Теплоэнерго» 

52:18:0000000:1

593 

от точки врезки 

на ул. Усилова 

(УТ-430-2а) до 

внешней стены 

многоквартирно

го жилого дома 

№5 по 

Казанской 

набережной )* 

1025,0 Иные сооружения 

(сооружение) 

Внесение 

муниципального 

имущества в 

уставный 

капитал АО 

«Теплоэнерго» 

52:18:0000000:7

726 

ул. 40 лет 

Октября  

у дома № 5Б )* 

65,0 Теплоснабжение, горячее 

водоснабжение 

(существующая 

теплотрасса к дому №5Б по 

ул.40 лет Октября в 

Приокском р-не 

г.Н.Новгород) 

Внесение 

муниципального 

имущества в 

уставный 

капитал АО 

«Теплоэнерго» 

52:18:0080039:7

31 

к дому № 18 по 

ул. 40 лет 

Победы в 

Приокском 

районе 

г.Нижнего 

Новгорода )* 

38,0 1.1. сооружения 

электроэнергетики 

(тепловые сети и ГВС) 

Внесение 

муниципального 

имущества в 

уставный 

капитал АО 

«Теплоэнерго» 

52:18:0080232:4

37 

к дому № 19 по 

ул. 40 лет 

Победы в 

Приокском 

районе )* 

307,0 Нежилое (тепловые сети и 

ГВС) 

Внесение 

муниципального 

имущества в 

уставный 

капитал АО 

«Теплоэнерго» 

52:18:0000000:8

678 

к дому № 20 по 

ул. 40 лет 

Победы в 

Приокском 

районе )* 

78,0 Нежилое (тепловые сети и 

ГВС) 

 

Внесение 

муниципального 

имущества в 

уставный 

капитал АО 

«Теплоэнерго» 

52:18:0080232:2

95 

дому № 21 по 

ул. 40 лет 

Победы в 

Приокском 

районе )* 

61,0 Теплоснабжения (тепловые 

сети и ГВС) 

Внесение 

муниципального 

имущества в 

уставный 

52:18:0080232:3

38 



16 

 

капитал АО 

«Теплоэнерго» 

ул. 40 лет 

Победы, д.22 )* 

95,0 Сооружения 

коммунального хозяйства 

Внесение 

муниципального 

имущества в 

уставный 

капитал АО 

«Теплоэнерго» 

52:18:0080232:7

70 

от ТК-4-2-4 до 

стены дома № 1 

по ул. Вятская 

)* 

26,0 Иное сооружение (горячее 

водоснабжение) (сети 

горячего водоснабжения) 

Внесение 

муниципального 

имущества в 

уставный 

капитал АО 

«Теплоэнерго» 

52:18:0080190:6

47 

от ТК-4-2-4 до 

стены дома № 1 

по ул. Вятская 

)* 

26,0 Иное сооружение 

(теплоснабжение) (сети 

теплоснабжения) 

Внесение 

муниципального 

имущества в 

уставный 

капитал АО 

«Теплоэнерго» 

52:18:0080190:6

46 

ул. Корейская, 

д.26 )* 

317,0 Иное сооружение 

(теплоснабжение) (сети 

теплоснабжения) 

Внесение 

муниципального 

имущества в 

уставный 

капитал АО 

«Теплоэнерго» 

52:18:0000000:1

2835 

ул. Корейская, 

д.26 )* 

317,0 Иное сооружение (горячее 

водоснабжение) (сети 

горячего водоснабжения) 

Внесение 

муниципального 

имущества в 

уставный 

капитал АО 

«Теплоэнерго» 

52:18:0000000:1

2836 

от УТ-108-1 у 

дома №8 м-на 

Щербинки-1 до 

ТК-108-1-14, 

расположенного 

во  дворе дома 

№ 101 корпус 5 

по пр. Гагарина 

)* 

1522,0 10) Сооружения 

коммунального хозяйства 

(теплотрасса отопления) 

Внесение 

муниципального 

имущества в 

уставный 

капитал АО 

«Теплоэнерго» 

52:18:0000000:1

3911 

пр-кт Гагарина, 

д.97 )* 

57,0 9) иные Сооружения 

производственного 

назначения 

(многоквартирный 25-

этажный жилой дом № 7 

(по генплану). 

Внутриплощадочные сети: 

теплотрасса 

Внесение 

муниципального 

имущества в 

уставный 

капитал АО 

«Теплоэнерго» 

52:18:0080161:2

759 

пр-кт Гагарина, 

д.97 (на 

48,0 10) Сооружения 

коммунального хозяйства 

Внесение 

муниципального 

52:18:0080161:2

765 



17 

 

территории по 

пр. Гагарина (в 

районе 

Нижегородской 

государственной 

сельскохозяйств

енной академии 

)* 

(жилой дом №6 (по 

генплану). Теплотрасса) 

имущества в 

уставный 

капитал АО 

«Теплоэнерго» 

пр-кт Гагарина, 

д.97 (на 

территории по 

пр.Гагарина (в 

районе 

Нижегородской 

государственной 

сельскохозяйст 

венной 

академии )* 

44,0 10) Сооружения 

коммунального хозяйства 

(жилой дом № 5 (по 

генплану). Теплотрасса) 

 

Внесение 

муниципального 

имущества в 

уставный 

капитал АО 

«Теплоэнерго» 

52:18:0080161:2

766 

пр. Гагарина, 

д.97 )* 

48,0 10) Сооружения 

коммунального хозяйства 

(многоквартирный 25-

этажный жилой дом № 4 

(по генплану) на 

территории по пр.Гагарина 

(в районе Нижегородской 

государственной 

сельскохозяйственной 

академии) в Приокском 

районе г.Нижнего 

Новгорода. 

Теплоснабжение) 

Внесение 

муниципального 

имущества в 

уставный 

капитал АО 

«Теплоэнерго» 

52:18:0080161:2

768 

пр-кт Гагарина, 

д.101, корп.5 )* 

147,0 Сооружения 

коммунального хозяйства 

(9-14-этажный жилой дом 

№ 3 (по генплану) с 

помещениями 

общественного назначения 

на территории по 

проспекту Гагарина (в 

районе Нижегородской 

сельскохозяйственной 

академии) в Приокском 

районе г.Нижнего 

Новгорода. 

Внутриплощадочные 

инженерные сети: 

теплоснабжение) 

Внесение 

муниципального 

имущества в 

уставный 

капитал АО 

«Теплоэнерго» 

52:18:0080161:8

24 

пр-кт Гагарина, 

д.97 )* 

4,0 10) Сооружения 

коммунального хозяйства 

(жилой дом № 2 (по 

генплану). Теплотрасса) 

Внесение 

муниципального 

имущества в 

уставный 

52:18:0080161:2

764 



18 

 

капитал АО 

«Теплоэнерго» 

пр-кт Гагарина, 

д.97 )* 

42,0 10) Сооружения 

коммунального хозяйства 

(жилой дом № 1 (по 

генплану) с помещениями 

общественного назначения. 

Теплотрасса) 

Внесение 

муниципального 

имущества в 

уставный 

капитал АО 

«Теплоэнерго» 

52:18:0080161:2

767 

просп. Гагарина, 

От ТК-1 до 

жилых   домов 

№ 60/, № 60/7 

по пр.Гагарина 

)* 

64,0 Нежилое (трубопровод) Внесение 

муниципального 

имущества в 

уставный 

капитал АО 

«Теплоэнерго» 

52:18:0000000:1

0491 

ул. Ошарская, от 

ЦТП-18 до 

д.96А )* 

292,0 Нежилое (теплотрасса) Внесение 

муниципального 

имущества в 

уставный 

капитал АО 

«Теплоэнерго» 

52:18:0000000:1

644 

от ЦНК, точка 

врезки ТК 

346к27 до 

жилого   дома  

№ 3 корпус 2 по 

ул.Б. Корнилова 

)* 

29,0 Нежилое (сооружение 

теплотрасса) 

Внесение 

муниципального 

имущества в 

уставный 

капитал АО 

«Теплоэнерго» 

52:18:0000000:1

653 

в границах улиц 

Ванеева, 

Генерала 

Ивлеева, 

Богородского в 

Советском 

районе )* 

546,0 Тепловые сети Внесение 

муниципального 

имущества в 

уставный 

капитал АО 

«Теплоэнерго» 

52:18:0070248:4

11 

ул. Бориса 

Корнилова, д.3, 

корп.3 )* 

40,0 Сооружения 

коммунального хозяйства 

(трасса теплоснабжения) 

Внесение 

муниципального 

имущества в 

уставный 

капитал АО 

«Теплоэнерго» 

52:18:0070249:4

221 

от УТ-9 у дома 

№ 3 по ул. 

Бекетова до УТ-

11 у дома № 3б 

по ул.Бекетова 

)* 

189,0 10) Сооружения 

коммунального хозяйства 

(теплотрасса отопления) 

Внесение 

муниципального 

имущества в 

уставный 

капитал АО 

«Теплоэнерго» 

52:18:0070189:1

419 

трубопровод 

ГВС от ТК-334-

2к2-1 до 

наружной стены 

дома № 8 корп.1 

15,0 10) Сооружения 

коммунального хозяйства 

(трубопровод ГВС) 

Внесение 

муниципального 

имущества в 

уставный 

52:18:0070259:4

718 



19 

 

по ул. Маршала 

Рокоссовского 

)* 

капитал АО 

«Теплоэнерго» 

теплотрасса 

отопления от 

ТК-334-2к2-1 до 

наружной стены 

дома № 8 корп.1 

по ул. Маршала 

Рокоссовского 

)* 

15,0 10) Сооружения 

коммунального хозяйства 

(теплотрасса отопления) 

Внесение 

муниципального 

имущества в 

уставный 

капитал АО 

«Теплоэнерго» 

52:18:0070259:4

719 

теплотрасса 

отопления от 

наружной стены 

жилого   дома  

№ 8 корп.1 ул. 

Маршала 

Рокоссовского 

до наружной 

стены дома № 8 

корп.2 по ул. 

Маршала 

Рокоссовского 

)* 

62,0 10) Сооружения 

коммунального хозяйства 

(теплотрасса отопления) 

Внесение 

муниципального 

имущества в 

уставный 

капитал АО 

«Теплоэнерго» 

52:18:0070259:4

716 

трубопровод 

ГВС от 

наружной стены 

жилого   дома  

№ 8 корп.1 по 

ул. Маршала 

Рокосовского до 

наружной стены 

жилого  дома   

№ 8 корп.2 по 

ул. Маршала 

Рокосовского )* 

62,0 10) Сооружения 

коммунального хозяйства 

(трубопровод ГВС) 

 

Внесение 

муниципального 

имущества в 

уставный 

капитал АО 

«Теплоэнерго» 

52:18:0070259:4

717 

от второго 

фланца 

задвижки на 

подающем и 

первого фланца 

на обратном 

магистральном 

трубопроводе в 

УТ-331 до 

наружной стены 

ж/д № 3 по ул. 

Генерала 

Штеменко )* 

50,0 10) Сооружения 

коммунального хозяйства 

(теплотрасса отопления) 

Внесение 

муниципального 

имущества в 

уставный 

капитал АО 

«Теплоэнерго» 

52:18:0070256:2

395 

от ТК-344к2 до 

наружной стены 

жилого дома     

65,0 Сооружения 

коммунального хозяйства 

(теплотрасса) 

Внесение 

муниципального 

имущества в 

52:18:0070249:4

220 



20 

 

№ 3 корп.1 по 

ул. Надежды 

Сусловой )* 

уставный 

капитал АО 

«Теплоэнерго» 

ул. Ефима 

Рубинчика, 

теплотрасса от 

дома № 20 до 

дома №21 по ул. 

Ефима 

Рубинчика )* 

75,0 Нежилое (теплотрасса) Внесение 

муниципального 

имущества в 

уставный 

капитал АО 

«Теплоэнерго» 

52:18:0000000:6

507 

ул. Зайцева и ул. 

Победная в 

Сормовском 

районе )* 

677,0 

Нежилое (Сети 

теплоснабжения 

микрорайонов V; VI) 

Внесение 

муниципального 

имущества в 

уставный 

капитал АО 

«Теплоэнерго» 

52:18:0000000:7

780 

от границы 

территории 

ПАО «Нормаль» 

(забор по ул. 

Литвинова) до 

ТК-1 у здания 

№79в по ул. 

Долгополова )* 

99,0 

10) Сооружения 

коммунального хозяйства 

(теплотрасса отопления) 

Внесение 

муниципального 

имущества в 

уставный 

капитал АО 

«Теплоэнерго» 

52:18:0030089:6

55 

от УТ-1 у а.з. 

Гимназии №50 

по ул. 

Коммунистичес

кой д.75 до 

наружной стены 

а.з. Городская 

Поликлиника 

№4 по ул. 

Приокской д.14 

)* 

93,0 

10) Сооружения 

коммунального хозяйства 

(теплотрасса отопления и 

сети ГВС) 

Внесение 

муниципального 

имущества в 

уставный 

капитал АО 

«Теплоэнерго» 

52:18:0030065:1

37 

)* Обязательным условием приватизации объектов является сохранение коммунально-бытового 

назначения в течение 5 лет со дня перехода прав. 

Обязательными условиями приватизации объектов являются обременения обязательствами по 

строительству, реконструкции и (или) модернизации (инвестиционные обязательства), 

обязательствами по эксплуатации (эксплуатационные обязательства).  ». 
2. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

Глава 

города Нижнего Новгорода 

Председатель городской Думы 

города Нижнего Новгорода 

   

Ю.В. Шалабаев 

 

  

О.В. Лавричев 

 


